
Ergebnis zur Wahl des Kreistages am 28.09.2008 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes Ergebnis festgestellt: 
 
 
I. Zahl der wahlberechtigten Personen, Zahl der Wähler, Zahl der ungültigen Stimmzettel, Zahl der gültigen Stimmen 
 

 
 
 
II.  Verteilung der Sitze auf die jeweiligen Wahlvorschlagsträger im Wahlgebiet 
 
Sitze  CDU SPD DIE 

LINKE. 
DVU GRÜNE/ 

B90 
Wählergruppe 
Bauern 

FDP DSU SFB AGSUS 

      50 
 

11 14 11 2 2 2 2 1 1 1 

 AFW FWS UWS        

 1 1 1        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 gesamt WK I WK II WK III WK IV WK V 
A      Wahlberechtigte Personen 107.398 22.847 22.036 18.495 20.602 23.418 
B      Wähler 52.410 10.914 11.495 10.008 9.937 10.056 
C      ungültige Stimmzettel 2.025 392 455 414 413 351 
D      gültige Stimmen 148.476 31.045 32.450 28.302 27.997 28.682 
       



III. Verteilung der Sitze auf die jeweiligen Wahlvorschlagsträger im Wahlkreis 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen unter Feststellung der gewählten Bewerber und der Ersatzpersonen 
sowie ihrer  Reihenfolge 

 
Erläuterung zu III. 
Die nicht gewählten Bewerber des Wahlvorschlages eines Wahlvorschlagsträgers auf die mindestens ein Sitz entfallen ist, sind Ersatzpersonen 
dieses Wahlvorschlages. 
Im Falle des Ausscheidens eines Bewerbers eines wahlkreisbezogenen Wahlvorschlages, geht der Sitz auf die in der Reihenfolge erste 
Ersatzperson des wahlkreisbezogenen Wahlvorschlages über, auf dem der Ausgeschiedene gewählt  worden ist. 
Ist eine Ersatzperson auf dem wahlkreisbezogenen Wahlvorschlag eines Wahlvorschlagsträgers nicht oder nicht mehr vorhanden, so erhält den 
Sitz die Ersatzperson des Wahlvorschlagsträgers in den übrigen Wahlkreisen, auf die die höchste Stimmenzahl entfällt. 
 

Wahlkreis I Lübbenau/Vetschau 
 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

CDU 6.836 2 Habermann, Martin 
Schier Roswitha 

1.524 
1.396 

Badack, Norbert 
Mich, Reinhard 
Kalus, Margit 
Balke, Christina 
Reichelt, Roland 
Quinte, Manfred 

1.232 
1.054 

547 
470 
377 
236 

SPD 10.243 3 Schippel, Werner-Siegwart 
Eigenwillig, Christoph 
Bartsch, Holger 

2.448 
1.146 
1.115 

 

Müller, Axel 
Kopsch, Axel 
Jeschke, Uwe 
Heine, Rudolf 
Zelder, Frank 
Krahl, Carola 
Blüher, Monika 
Dr. Kröber, Anke 
Schramm, Heidrun 
Lowka, Katrin 
Thorhauer, Ulrich 
Brettschneider, Olaf 

1.115 
975 
677 
533 
489 
412 
326 
300 
251 
248 
121 
87 

 



 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

DIE LINKE. 7.721 3 Nevoigt, Matthias 
Faßl, Günther 
Mnich, Matthias 

2.936 
1.273 
1.099 

Schmidt, Karola 
Renaud, Jörg 
Hauck, Ronald 

947 
876 
590 

DVU 847 0 - - Cebulla, Dieter 847 
GRÜNE/B 90 1.526 1 Böhmer, Winfried 618 Lütke-Schwienhorst, Heinrich 

Miottke, Jutta 
Zimmermann, Christiane 

382 
341 
185 

Wählergruppe 
Bauern 

2.472 1 Kullick, Jens 517 Richter, Helmut 
Teichert, Jens 
Vonau, Lothar 
Kühnel, Ingrid 
Magoltz, Burhard 
Konzagk, Christian 

469 
403 
398 
277 
249 
159 

FDP 773 0 - - Dr. Neumann, Martin 
Kathe, Roland 

594 
179 

DSU 212 0 - - Elsner, Bernd 
Winkler, Cornelia 
Grau, Steffen 

150 
44 
18 

SFB 415 0 - - Frahnow, Uta 415 
 

Wahlkreis II Altdöbern/Calau/Großräschen 
 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

CDU 5.465 2 Kurth, Matthias 
Wahren, Karl-Heinz 

1.065 
1.053 

Krüger, Monika 
Nischke, Torsten 
Stephan, Jürgen 
Löber, Bernd 
Dase, Bernhard 
Sebischka-Klaus, Bianka 
Wullff, Florian 

907 
741 
552 
340 
317 
308 
182 

 



 
 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

SPD 10.440 4 Zenker, Thomas 
Winzer, Peter 
Bareinz, Andre 
Gunder, Olaf 

5.141 
764 
755 
682 

Roick, Wolfgang 
Natusch, Lya-Martina 
Dabow, Ute 
Helbig, Hans-Dieter 
Niepraschk, Anica 
Paulick, Bernd 
Konzack, Elke 
Use, Ulrike 
Mattuschka, Bernd 
Horn, Udo 
Maluszczak, Carsten 

483 
434 
431 
362 
299 
238 
196 
193 
190 
139 
133 

DIE LINKE. 7.083 2 Kazmierczak, Anne 
Petras, Michael 

3.088 
1.630 

Dannenberg, Mario 
Petras, Sven 

1.601 
764 

DVU 1.409 1 Zimmermann, Sylvia 945 Müller, Andreas 464 
GRÜNE/B 90 1.851 1 Suchner, Werner 1.322 Suchner, Benjamin 

Marx, Dirk 
368 
161 

Wählergruppe 
Bauern 

2.429 1 Radochla, Horst 634 Peschmann, Roland 
Dr. Wobar, Andreas 
Lehmann, Harald 
Jannaschk, Bernd 
Schreiber, Dietmar 
Fuhrmann, Andrea 

559 
375 
364 
190 
164 
143 

FDP 805 0 - - Starke, Henning 
Dix, Willi 

484 
321 

DSU 371 0 - - Erlat, Bernd Werner 
Schmidt, Maik 
Korn, Gelia 
Kallauch, Brunhild 

313 
24 
22 
12 

 
 
 



 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

SFB 473 0 - - Baberowski, Christiane 473 
AFW 2.124 1 Bernstein, Horst 1.065 Hoika, Eckhard 

Kroll, Daniela 
Krause, Eberhard 
Mai, Udo 
Grund, Karl-Heinz 
Schmidt, Berndt 
Stärke, Michael 
Brauer, Mathias 

229 
185 
176 
131 
131 
77 
66 
64 

 
 
Wahlkreis III Schwarzheide/Schipkau/Ruhland 
 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

CDU 7.638 2 Losch, Frank 
Fichte, Hans-Jürgen 

3.073 
1.267 

Richter, Bernd 
Ritter, Detlef 
Horvath, Thomas 
Lehmann, Falk 
Stoy, Hartmut 

1.092 
787 
560 
485 
374 

SPD 8.693 3 Theiss, Gabriele 
Richter, Manfred 
Dr. Jeschke, Hans-Joachim 

2.029 
1.454 
1.393 

Huchatz, Horst 
Binder, Wolfgang 
Orthmann, Anett 
Jeschke, Bernd 
Kern, Günter 
Lehmann, Manfred 
Sznura, Karin 
Holling, Rudi 
Schneider, Heinz-Dieter 

1.024 
646 
538 
434 
423 
284 
168 
161 
139 

 
 



 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

DIE LINKE. 4.634 2 Schröter, Irene 
Große, Sieglinde 

1.159 
921 

Neumann, Franz 
Miersch, Silke 
Sawatzki, Michael 
Gnüchtel, Mario 

871 
773 
515 
395 

DVU 1.734 1 Heinze, Harald 1.734 - - 
GRÜNE/B 90 388 0 - - Miottke, Ronald 388 
FDP 1.871 1 Pfennig, Hubert 992 Podczeck, Harald 

Thiele, Paul-Gerhard 
460 
419 

DSU 339 0 - - Hauswald, Gerd 
Korn, Christoph 
Kirstein, Susann 
Kirstein, Hagen 
 

147 
93 
55 
44 

SFB 369 0 - - Poka, Udo 
Poka, Mandy 

186 
183 

AGSUS 680 0 - - Weidner, Frank 
Piedel, Jacek 

526 
154 

FWS 1.956 1 Kurze, Volker 796 Mrose, Werner 
Knoppe, Sven 
Grun, Peter 
Dönau, Horst 
Metag, Adrienne 
Dorn, Michael 
Quanz, Michael 
Treppe, Ulrich 
Kurze, Sarah 
Schwab, Maria 
Cunert, Steffen 
Winter, Marcel 
Gräbitz, Holger 
Knispel, Uwe 

240 
114 
98 
88 
87 
86 
84 
84 
79 
48 
46 
46 
43  
17 

 



 
Wahlkreis IV Lauchhammer/Ortrand 
 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

CDU 9.276 3 Senftleben, Ingo 
Dr. Heßmer, Friedrich-Wilhelm 
Herz, Michael 

3.727 
2.097 

919 

Dietzel, Hans 
Schmaler, Kurt 
Mehnert, Reinhard 
Bruntsch, Jürgen 
Nowak, Jens 
Hoffmann, Frank 
Andersch, Roswitha 

605 
523 
427 
336 
304 
236 
102 

SPD 4.075 1 Gleitsmann, Fred 1.553 Große, Bernd 
Eichhorn, Ines 
Apitz, André 
Lochmann, Traugott 
Häntzka, Ute 
Steinkopf, Stefan 
Weide, Kerstin 
Schaale, Sven 

933 
448 
394 
254 
180 
160 
97 
56 

DIE LINKE. 6.199 2 Weinert, Viola 
Schneider, Helmut 

2.321 
1.045 

Paßkönig, Reiner 
Maser, Marlene 
Döbel, Rita 
Tänzer, Michael 
Kühne, Antje 

998 
641 
582 
374 
238 

DVU 1.360 0 - - Graf, Arnold 1.360 
GRÜNE/B 90 809 0 - - Kern, Gisa 

Hauptvogel, Klaus 
Kern, Albrecht 

342 
266 
201 

Wählergruppe 
Bauern 

1.580 0 - - Gutmann, Frank 
Kupfer, Rudolf 
Guhl, Fred 
Jähnig, Marina 

830 
388 
243 
119 

 
 



 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

FDP 2.288 1 Fankhänel, Dieter 804 Lisk, Christian 
Kirschner, Enrico 
Poscharnig, Jörg 
Köpp, Dirk 
Paul, Wolfgang 

562 
412 
239 
164 
107 

DSU 1.360 1 Korn, Alf 540 Mittag, Roland 
Förster, Gerald 
Korn, Ingo 
Titze, Jana 

316 
275 
173 
56 

SFB 685 0 - - Richter, Ines 
Poka, David 

555 
130 

AGSUS 365 0 - - Watzke, Eberhard 365 
 
Wahlkreis V Senftenberg 
 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

CDU 5.108 2 Graßhoff, Klaus-Jürgen 
Dr. Andresen, Gudrun 

1.673 
915 

Prof. Dr. Sessner, Roland 
Bretschneider, Jürgen 
Altenburg, Meinhard 
Albrecht, Udo 
Pavlik, Ralf 
Trasper, Heinz 

894 
599 
350 
276 
230 
171 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

SPD 9.343 3 Fredrich, Andreas 
Gregor-Ness, Martina 
Rössiger, Peter 

4.514 
1.464 

599 

Prof. Dr. Biegel, Peter 
Konzcak, Harald 
Berg, Lothar 
Rademann, Reiner 
Krull, Ralf-Dieter 
Richter, Roland 
Hanf, Tino 
Dubielzig, Guido 
Weide, Ralf 
Elvers, Andreas 

596 
438 
356 
336 
269 
250 
153 
152 
138 
78 

DIE LINKE. 7.395 2 Hannig, Wolf-Peter 
Vogel, Rainer 

3.412 
901 

Lauterbach, Frank 
Wagner, Cornelia 
Keller, Ute 
Hopperdietz, Anna 
Ruhland, Christoph 
Girschik, Dirk 
Eschler, Ernest 
Schiemann, Jörg 

539 
495 
482 
464 
323 
299 
249 
231 

DVU 1.109 0 - - Heinze, Angela 1.109 
GRÜNE/B 90 631 0 - - Philipp, Norbert 631 
FDP 501 0 - - Sydow, Andreas 

Eulitz, Steven 
358 
143 

DSU 150 0 - - Grau, Jürgen 
Schneider, Christine 
Richter, Thomas 

80 
49 
21 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Wahlvorschlags-
träger 

Stimmen 
gesamt 

Zahl der 
Sitze 

gewählte Bewerber Stimmen Ersatzpersonen Stimmen 

SFB 959 1 Frahnow, Fred 599 Würfel, Enrico 
Jacob, Jürgen 

196 
164 

AGSUS 1.543 1 Weidner, Kerstin 1.185 Wendlandt, Andre 
Klaua, Bernd 
Schütz, Erich 

199 
95 
64 

UWS 1.943 1 Nicklisch, Ilona 877 Rößiger, Hans-Peter 
Schuster, Hagen 
Walter, Karsten 
Neumann, Margit 

360 
346 
233 
127 

 
 
 
 


