

Ergebnis zur Wahl des Kreistages am 28.09.2008

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes Ergebnis festgestellt:

I. Zahl der wahlberechtigten Personen, Zahl der Wähler, Zahl der ungültigen Stimmzettel, Zahl der gültigen Stimmen

	gesamt	WK I	WK II	WK III	WK IV	WK V
A Wahlberechtigte Personen	107.398	22.847	22.036	18.495	20.602	23.418
B Wähler	52.410	10.914	11.495	10.008	9.937	10.056
C ungültige Stimmzettel	2.025	392	455	414	413	351
D gültige Stimmen	148.476	31.045	32.450	28.302	27.997	28.682

II. Verteilung der Sitze auf die jeweiligen Wahlvorschlagsträger im Wahlgebiet

Sitze	CDU	SPD	DIE LINKE.	DVU	GRÜNE/ B90	Wählergruppe Bauern	FDP	DSU	SFB	AGSUS
50	11	14	11	2	2	2	2	1	1	1
	AFW	FWS	UWS							
	1	1	1							

III. Verteilung der Sitze auf die jeweiligen Wahlvorschlagsträger im Wahlkreis

Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen unter Feststellung der gewählten Bewerber und der Ersatzpersonen sowie ihrer Reihenfolge

Erläuterung zu III.

Die nicht gewählten Bewerber **des Wahlvorschlages** eines Wahlvorschlagsträgers auf die mindestens ein Sitz entfallen ist, sind Ersatzpersonen **dieses Wahlvorschlages**.

Im Falle des Ausscheidens eines Bewerbers eines **wahlkreisbezogenen Wahlvorschlages**, geht der Sitz auf **die in der Reihenfolge erste Ersatzperson des wahlkreisbezogenen Wahlvorschlages über, auf dem der Ausgeschiedene gewählt worden ist**.

Ist eine Ersatzperson auf dem **wahlkreisbezogenen Wahlvorschlag** eines Wahlvorschlagsträgers nicht oder nicht mehr vorhanden, so erhält den Sitz die Ersatzperson des Wahlvorschlagsträgers in den übrigen Wahlkreisen, auf die die höchste Stimmenzahl entfällt.

Wahlkreis I Lübbenau/Vetschau

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
CDU	6.836	2	Habermann, Martin Schier Roswitha	1.524 1.396	Badack, Norbert Mich, Reinhard Kalus, Margit Balke, Christina Reichelt, Roland Quinte, Manfred	1.232 1.054 547 470 377 236
SPD	10.243	3	Schippel, Werner-Siegwart Eigenwillig, Christoph Bartsch, Holger	2.448 1.146 1.115	Müller, Axel Kopsch, Axel Jeschke, Uwe Heine, Rudolf Zelder, Frank Krahl, Carola Blüher, Monika Dr. Kröber, Anke Schramm, Heidrun Lowka, Katrin Thorhauer, Ulrich Brettschneider, Olaf	1.115 975 677 533 489 412 326 300 251 248 121 87

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
DIE LINKE.	7.721	3	Nevoigt, Matthias Faßl, Günther Mnich, Matthias	2.936 1.273 1.099	Schmidt, Karola Renaud, Jörg Hauck, Ronald	947 876 590
DVU	847	0	-	-	Cebulla, Dieter	847
GRÜNE/B 90	1.526	1	Böhmer, Winfried	618	Lütke-Schwienhorst, Heinrich Miottke, Jutta Zimmermann, Christiane	382 341 185
Wählergruppe Bauern	2.472	1	Kullick, Jens	517	Richter, Helmut Teichert, Jens Vonau, Lothar Kühnel, Ingrid Magoltz, Burhard Konzagk, Christian	469 403 398 277 249 159
FDP	773	0	-	-	Dr. Neumann, Martin Kathe, Roland	594 179
DSU	212	0	-	-	Elsner, Bernd Winkler, Cornelia Grau, Steffen	150 44 18
SFB	415	0	-	-	Frahnnow, Uta	415

Wahlkreis II Altdöbern/Calau/Großräschen

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
CDU	5.465	2	Kurth, Matthias Wahren, Karl-Heinz	1.065 1.053	Krüger, Monika Nischke, Torsten Stephan, Jürgen Löber, Bernd Dase, Bernhard Sebischka-Klaus, Bianka Wullff, Florian	907 741 552 340 317 308 182

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
SPD	10.440	4	Zenker, Thomas Winzer, Peter Bareinz, Andre Gunder, Olaf	5.141 764 755 682	Roick, Wolfgang Natusch, Lya-Martina Dabow, Ute Helbig, Hans-Dieter Niepraschk, Anica Paulick, Bernd Konzack, Elke Use, Ulrike Mattuschka, Bernd Horn, Udo Maluszczak, Carsten	483 434 431 362 299 238 196 193 190 139 133
DIE LINKE.	7.083	2	Kazmierczak, Anne Petras, Michael	3.088 1.630	Dannenberg, Mario Petras, Sven	1.601 764
DVU	1.409	1	Zimmermann, Sylvia	945	Müller, Andreas	464
GRÜNE/B 90	1.851	1	Suchner, Werner	1.322	Suchner, Benjamin Marx, Dirk	368 161
Wählergruppe Bauern	2.429	1	Radochla, Horst	634	Peschmann, Roland Dr. Wobar, Andreas Lehmann, Harald Jannaschk, Bernd Schreiber, Dietmar Fuhrmann, Andrea	559 375 364 190 164 143
FDP	805	0	-	-	Starke, Henning Dix, Willi	484 321
DSU	371	0	-	-	Erlat, Bernd Werner Schmidt, Maik Korn, Gelia Kallauch, Brunhild	313 24 22 12

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
SFB	473	0	-	-	Baberowski, Christiane	473
AFW	2.124	1	Bernstein, Horst	1.065	Hoika, Eckhard Kroll, Daniela Krause, Eberhard Mai, Udo Grund, Karl-Heinz Schmidt, Berndt Stärke, Michael Brauer, Mathias	229 185 176 131 131 77 66 64

Wahlkreis III Schwarzheide/Schipkau/Ruhland

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
CDU	7.638	2	Losch, Frank Fichte, Hans-Jürgen	3.073 1.267	Richter, Bernd Ritter, Detlef Horvath, Thomas Lehmann, Falk Stoy, Hartmut	1.092 787 560 485 374
SPD	8.693	3	Theiss, Gabriele Richter, Manfred Dr. Jeschke, Hans-Joachim	2.029 1.454 1.393	Huchatz, Horst Binder, Wolfgang Orthmann, Anett Jeschke, Bernd Kern, Günter Lehmann, Manfred Sznura, Karin Holling, Rudi Schneider, Heinz-Dieter	1.024 646 538 434 423 284 168 161 139

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
DIE LINKE.	4.634	2	Schröter, Irene Große, Sieglinde	1.159 921	Neumann, Franz Miersch, Silke Sawatzki, Michael Gnüchtel, Mario	871 773 515 395
DVU	1.734	1	Heinze, Harald	1.734	-	-
GRÜNE/B 90	388	0	-	-	Miottke, Ronald	388
FDP	1.871	1	Pfennig, Hubert	992	Podczeck, Harald Thiele, Paul-Gerhard	460 419
DSU	339	0	-	-	Hauswald, Gerd Korn, Christoph Kirstein, Susann Kirstein, Hagen	147 93 55 44
SFB	369	0	-	-	Poka, Udo Poka, Mandy	186 183
AGSUS	680	0	-	-	Weidner, Frank Piedel, Jacek	526 154
FWS	1.956	1	Kurze, Volker	796	Mrose, Werner Knoppe, Sven Grun, Peter Dönau, Horst Metag, Adrienne Dorn, Michael Quanz, Michael Treppe, Ulrich Kurze, Sarah Schwab, Maria Cunert, Steffen Winter, Marcel Gräbitz, Holger Knispel, Uwe	240 114 98 88 87 86 84 84 79 48 46 46 43 17

Wahlkreis IV Lauchhammer/Ortrand

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
CDU	9.276	3	Senftleben, Ingo Dr. Heßmer, Friedrich-Wilhelm Herz, Michael	3.727 2.097 919	Dietzel, Hans Schmaler, Kurt Mehnert, Reinhard Bruntsch, Jürgen Nowak, Jens Hoffmann, Frank Andersch, Roswitha	605 523 427 336 304 236 102
SPD	4.075	1	Gleitsmann, Fred	1.553	Große, Bernd Eichhorn, Ines Apitz, André Lochmann, Traugott Häntzka, Ute Steinkopf, Stefan Weide, Kerstin Schaale, Sven	933 448 394 254 180 160 97 56
DIE LINKE.	6.199	2	Weinert, Viola Schneider, Helmut	2.321 1.045	Paßkönig, Reiner Maser, Marlene Döbel, Rita Tänzer, Michael Kühne, Antje	998 641 582 374 238
DVU	1.360	0	-	-	Graf, Arnold	1.360
GRÜNE/B 90	809	0	-	-	Kern, Gisa Hauptvogel, Klaus Kern, Albrecht	342 266 201
Wählergruppe Bauern	1.580	0	-	-	Gutmann, Frank Kupfer, Rudolf Guhl, Fred Jähnig, Marina	830 388 243 119

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
FDP	2.288	1	Fankhänel, Dieter	804	Lisk, Christian Kirschner, Enrico Poscharnig, Jörg Köpp, Dirk Paul, Wolfgang	562 412 239 164 107
DSU	1.360	1	Korn, Alf	540	Mittag, Roland Förster, Gerald Korn, Ingo Titze, Jana	316 275 173 56
SFB	685	0	-	-	Richter, Ines Poka, David	555 130
AGSUS	365	0	-	-	Watzke, Eberhard	365

Wahlkreis V Senftenberg

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
CDU	5.108	2	Graßhoff, Klaus-Jürgen Dr. Andresen, Gudrun	1.673 915	Prof. Dr. Sessner, Roland Bretschneider, Jürgen Altenburg, Meinhard Albrecht, Udo Pavlik, Ralf Trasper, Heinz	894 599 350 276 230 171

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
SPD	9.343	3	Fredrich, Andreas Gregor-Ness, Martina Rössiger, Peter	4.514 1.464 599	Prof. Dr. Biegel, Peter Konczak, Harald Berg, Lothar Rademann, Reiner Krull, Ralf-Dieter Richter, Roland Hanf, Tino Dubielzig, Guido Weide, Ralf Elvers, Andreas	596 438 356 336 269 250 153 152 138 78
DIE LINKE.	7.395	2	Hannig, Wolf-Peter Vogel, Rainer	3.412 901	Lauterbach, Frank Wagner, Cornelia Keller, Ute Hopperdietz, Anna Ruhland, Christoph Girschik, Dirk Eschler, Ernest Schiemann, Jörg	539 495 482 464 323 299 249 231
DVU	1.109	0	-	-	Heinze, Angela	1.109
GRÜNE/B 90	631	0	-	-	Philipp, Norbert	631
FDP	501	0	-	-	Sydow, Andreas Eulitz, Steven	358 143
DSU	150	0	-	-	Grau, Jürgen Schneider, Christine Richter, Thomas	80 49 21

Wahlvorschlags-träger	Stimmen gesamt	Zahl der Sitze	gewählte Bewerber	Stimmen	Ersatzpersonen	Stimmen
SFB	959	1	Frahnow, Fred	599	Würfel, Enrico Jacob, Jürgen	196 164
AGSUS	1.543	1	Weidner, Kerstin	1.185	Wendlandt, Andre Klaua, Bernd Schütz, Erich	199 95 64
UWS	1.943	1	Nicklisch, Ilona	877	Rößiger, Hans-Peter Schuster, Hagen Walter, Karsten Neumann, Margit	360 346 233 127